1

证券代码：000822    证券简称：山东海化      公告编号：2013-017

山东海化股份有限公司

关于核销应收账款坏账的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

 一、本次核销坏账概述

公司于 2013 年 4 月 25 日召开的第五届董事会第三次会议审议通

过了《关于核销应收账款坏账的议案》。根据《企业会计准则》、《深圳证

券交易所主板上市公司规范运作指引》及公司相关规章制度，为真实反映

企业财务状况 ,公司对部分应收账款坏账进行核销。

本次核销的应收账款共计 6,025,101.34元，其中：取得法院终止执

行裁定 3户，共计 3,447,096.02元；取得工商注销证明 8户，共计

1,830,254.72元；其他因金额较小无回收价值、账龄较长预计无法回收

45户，共计 747,750.60元。公司本次核销的坏账不涉及关联方，对其仍

将保留继续追索的权利。

具体核销情况如下表：                              单位：元

单位名称
核销金额 核销原因

是否因关联

交易产生

河南开普化工股份有限公司 2,884,559.06 裁定终止执行 否

吴江赴东舜星合成纤维有限公司 560,000.00 裁定终止执行 否

锦化化工集团氯碱公司 2,536.96 裁定终止执行 否

青岛海进鞋业有限公司 945,066.50 吊销营业执照 否

SHANDONG.EASTON 240,373.78 吊销营业执照 否

临沂市兴华水泥有限公司 220,975.24 吊销营业执照 否

临沂长水经贸有限公司 188,000.00 吊销营业执照 否

广饶县幸福公寓服务有限责任公司 109,339.20 吊销营业执照 否

山东双燕化工有限公司 107,700.00 吊销营业执照 否

 2

    二、本次核销坏账对公司的影响

由于本次所核销的应收账款账龄均为三年以上且已全额计提了坏账

准备，因此核销后不会对公司损益产生影响。本次核销坏账事项，符合会

计准则、相关政策的要求和公司的实际情况，有利于真实反映企业财务状

况。

三、公司独立董事意见

   公司独立董事认为：本次核销坏账符合《企业会计准则》等相关规定

和公司实际情况,有利于真实反映企业财务状况,核销依据充分；本次核销

的坏账，不涉及公司关联方；上述坏账已全额计提了坏账准备，核销后不

会对公司损益产生影响；不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情

形，批准程序符合有关法律法规和《公司章程》等规定，同意该核销应收

账款坏账事项。

四、公司监事会的审核意见

   公司监事会认为：公司对坏账的核销符合相关法律法规及财务制度的

规定，本次核销的坏账已全额计提坏账准备，核销后不会对公司损益产生

影响；本次核销坏账符合公司的实际情况，不存在损害公司和股东利益的

情形，公司监事会同意公司本次应收账款坏账核销。

    特此公告。

山东海化股份有限公司董事会

                        2013年 4月 26日

宜兴市球峰化工有限公司 11,800.00 吊销营业执照 否

上海交大思源化工有限公司 7,000.00 吊销营业执照 否
其他 747,750.60   否

合计 6,025,101.34 --

	一、本次核销坏账概述
	公司于 2013年4 月 25 日召开的第五届董事会第三次会议审议通过了《关于核销应收账款坏账的议案》。根据《企业会计准则》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》及公司相关规章制度，为真实反映企业财务状况 ,公司对部分应收账款坏账进行核销。
	由于本次所核销的应收账款账龄均为三年以上且已全额计提了坏账准备，因此核销后上会对公司损益产生影响。本次核销坏账事项，符合会计准则、相关政策的要求和公司的实际情况，有利于真实反映企业财务状况。
	三、公司独立董事意见 　　 公司独立董事认为：本次核销坏账符合《企业会计准则》等相关规定和公司实际情况,有利于真实反映企业财务状况,核销依据充分；本次核销的坏账，上涉及公司关联方；上述坏账已全额计提了坏账准备，核销后上会对公司损益产生影响；上存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形，批准程序符合有关法律法规和《公司章程》等规定，同意该核销应收账款坏账事项。